
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано 19.07.2022 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

15 липня 2022 року Київ №№№ № 151 
 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 45 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, статей 

5, 6 Закону України “Про споживче кредитування”, з метою створення 

передумов для впровадження безпаперових технологій у фінансовому секторі, а 

також удосконалення нормативно-правових актів Правління Національного 

банку України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про організацію внутрішнього аудиту в банках 

України, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 10 травня 2016 року № 311 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у підпункті 5 пункту 18 розділу IV слова “документів, у тому числі” 

замінити словами “документів (у разі надання їх на паперових носіях), робити”; 

 

2) у розділі VII: 

абзац п’ятий пункту 34 виключити; 

розділ після пункту 34 доповнити двома новими пунктами 341, 342 такого 

змісту: 

“341. Документи, передбачені цим Положенням, подаються до 

Національного банку в один із таких способів: 

 

1) на паперових носіях з одночасним поданням електронних копій цих 

документів без накладання кваліфікованого електронного підпису (далі – 

електронні копії документів, КЕП відповідно); 

 

2) у формі електронного документа, підписаного шляхом накладання КЕП, 

або електронної копії документа, засвідченої КЕП, – на офіційну електронну 

поштову скриньку Національного банку або іншими засобами електронного 

зв’язку, які використовуються Національним банком для електронного 

документообігу. 



2 

 

Документи на вимогу Національного банку також подаються в електронній 

формі у форматі, визначеному Національним банком. 

 

342. Електронні копії документів мають створюватись у вигляді файлів, які 

містять скановані з паперових носіїв зображення документів. 

Сканування з паперових носіїв зображення документів здійснюється з 

урахуванням таких вимог: 

 

1) документ сканується у файл формату pdf; 

 

2) сканована копія кожного окремого документа зберігається як окремий 

файл; 

 

3) файл повинен мати коротку назву латинськими літерами, що відображає 

зміст та реквізити документа; 

 

4) документ, що містить більше однієї сторінки, сканується в один файл; 

 

5) роздільна здатність сканування не нижче ніж 300 dpi. 

Електронні копії документів можуть подаватися на цифрових носіях або 

надсилатися засобами електронної пошти Національного банку.”. 

 

2. Унести до Положення про встановлення вимог до кредитних 

посередників банків та їх діяльності у сфері споживчого кредитування, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

08 червня 2017 року № 50 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у розділі II: 

абзац другий пункту 6 викласти в такій редакції: 

“Банк має надати копію внутрішньобанківського положення у сфері 

споживчого кредитування в паперовому або електронному вигляді з 

накладанням кваліфікованого електронного підпису Національному банку на 

його запит, а також уповноваженим працівникам Національного банку під час 

здійснення інспекційної перевірки.”; 

підпункт 1 пункту 8 виключити; 

 

2) підпункт 3 пункту 11 розділу III викласти в такій редакції: 

“3) належно виконуються обов’язки як платника податків і зборів 

[підтверджується інформацією уповноваженого органу щодо стану розрахунків 



3 

 

платника податків із бюджетом (про те, чи є або немає в платника 

заборгованності зі сплати податків, зборів)].”. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 22 


